
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 16. května 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,   
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty poděkoval všem, kteří se účastnili realizace Absolventského týdne v Divadelním 

studiu Marta a tajemník ocenil letošní tradiční „Předávání klíčů“, které bylo velmi důstojným 
zakončením školní divadelní sezony; 

 vedení fakulty projednalo festival ZLOMVAZ, který se uskuteční tento týden (18. - 21. května 
2011); DIFA je na festivale zastoupena dvěma soutěžními inscenacemi „Černé zvíře smutek“ a 
„Marlow“ a několika inscenacemi v nesoutěžní části festivalu – konkrétně: „Ofélie“, 
„Judhiršthira“, „Lidumor“ a „Tanec“; 

 tajemník fakulty informoval o změně inscenace, která byla plánována jako reprezentace DIFA 
v rámci festivalu Divadelní svět Brno 2011; inscenace „Tři sestry“ (režie O. Smilková) bude 
nahrazena inscenací „Opereta“ (režie V. Větrovec) z organizačních a provozních důvodů. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD rozhodlo o nominaci představení „Di_sein“ v režii MgA. Lucie Repašské (I. roč. DSP, ČR) 

na mezinárodní festival NEU/NOW 2011 pořádaném ELIA; 
 KD schválilo žádost pedagoga ateliéru činoherního herectví Mgr. Igora Dostálka (ateliér prof. 

Niky Brettschneiderové) o finanční příspěvek pro studenty, kteří se zúčastnili představení 
„Mein Ungeheuer“ v Theater Brett ve Vídni (Rakousko); jedná se o 10 studentů a každý obdrží 
stipendium ve výši 500,- Kč (celkem bude vyplaceno 5.000,- Kč z rozvojového projektu na 
mobility studentů DIFA JAMU). 

 
III. Studijní oddělení: 
 Miroslav Jindra (III. roč. bak., DV) - žádost o změnu názvu BP, která byla doporučena 

vedoucím BP i vedoucí ateliéru; děkan žádosti vyhověl;  
 Martin Domkář (III. roč. bak., R) - žádost o ISP (rozložení ročníku); z důvodu formálních 

nedostatků studentovi vráceno k přepracování a doplnění. 
 
IV. Různé: 
 KD schválilo proplacení mimořádných stipendií studentům DIFA, kteří se mají účastnit 

festivalu vysokých divadelních škol „ZLOMVAZ“ v celkové výši 51.600,- Kč (viz. jmenný 
seznam vypracovaný MgA. Lenkou Tesáčkovou, který je k dispozici na sekretariátě fakulty). 

 
 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


